AVISO DE ABERTURA PARA O ORÇAMENTO PARTICIPATIVO DAS ESCOLAS

(Despacho n.º 436-A/2017, de 6 de janeiro)

Dando cumprimento ao estabelecido no Despacho n.º 436-A/2017, publicado do Diário

da República de 6 de janeiro, torna-se público que se encontra aberto na Escola

Secundária de Tábua e na Escola Margarida Fierro Caeiro da Matta o procedimento para

apresentação de propostas para o Orçamento Participativo das Escolas pelos estudantes

do 3.º ciclo e do ensino secundário, cuja votação de propostas ocorrerá a 21 de março.

Todas as informações e formulários a serem usados para as propostas encontram-se

afixados em locais próprios das escolas e na página eletrónica do Agrupamento.

Nos termos previstos no ponto 3 do artigo 3.º do Regulamento do Orçamento

Participativo das Escolas, publicado em anexo ao Despacho n.º 436-A/2017, publicado

no Diário da República de 6 de janeiro, são nomeados os seguintes docentes como

coordenadores locais da medida:

Escola Secundária com 3.º ciclo de Tábua: Adjunto do Diretor, Prof.º Filipe Fonseca

Escola Margarida Fierro Caeiro da Matta: Coordenadora de Estabelecimento, Prof.ª

Manuela Ramos

Tábua, 06 de fevereiro de 2024

O Diretor,

Sidónio Fernandes Costa

		2024-02-06T11:53:07+0000